КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 мая 2010  года  №  22
       г. Куртамыш

	Об утверждении  прейскуранта цен  на   ортопедические стоматологические протезы, аппараты и приспособления

МУ «Куртамышская ЦРБ им. К.И.Золотавина»

      В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 2 Положения о порядке установления цен и тарифов на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Куртамышского района, утвержденного решением Куртамышской районной Думы от 19 апреля 2007 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке установления цен и тарифов на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Куртамышского района», на основании отношения главного врача МУ «Куртамышская ЦРБ им. К.И.Золотавина» и решения комиссии по рассмотрению цен и тарифов на товары и услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Куртамышского района от 21 апреля 2010 года, Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить прейскурант цен  на   ортопедические стоматологические протезы, аппараты и приспособления МУ «Куртамышская ЦРБ им. К.И.Золотавина» согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Приложение 2  к постановлению  Главы Куртамышского района от 29 мая 2009 года № 42 «Об утверждении  цен  на   дополнительные платные медицинские услуги, оказываемые МУ «Куртамышская ЦРБ им. К.И.Золотавина» считать утратившим силу.

      3.Опубликовать настоящее постановление в районной общественной политической газете «Куртамышская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной общественной политической газете «Куртамышская нива».

 5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района Гвоздеву Т.В.
Глава Куртамышского района

                           В.А.Суханов
Колупаева М.А.
2 10 07

Разослано по списку (см.  на обороте)

	Приложение
к постановлению Администрации Куртамышского района от 12 мая 2010 года № 22 «Об утверждении  прейскуранта цен  на   ортопедические стоматологические протезы, аппараты и приспособления

МУ «Куртамышская ЦРБ им. К.И.Золотавина»

Прейскурант цен
на ортопедические стоматологические протезы, аппараты и приспособления
	№

п/п
	Наименование изделия, работы, детали
	Норма времени (мин)
	Единица измерения
	Цена

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Изготовление и реставрация съемных ортопедических стоматологических протезов

	1.1
	Изготовление частичного съемного пластиночного протеза из пластмассы
	271,74
	шт
	1766,31

	1.2.
	Замена или установка в протезе одного дополнительного зуба из пластмассы
	102
	шт
	663

	1.3.
	То же двух зубов
	108
	шт
	702

	1.4.
	То же трех зубов
	113
	шт
	734,5

	1.5.
	То же четырех зубов
	117
	шт
	760,5

	1.6.
	Изготовление полного съемного протеза из пластмассы
	376,47
	шт
	2447,05

	1.7
	Изготовление мягкой прокладки
	62,7
	шт
	407,55

	1.8.
	То же индивидуальной (жесткой)
	78,8
	шт
	512,2

	1.9.
	То же кламмера гнутого одноплечевого
	7,89
	шт
	51,28

	1.10
	Армирование протеза
	43,5
	шт
	282,75

	1.11
	Изготовление кламмера гнутого перекидного
	12,8
	шт
	83,2

	1.12
	Изоляция торуса
	8,5
	шт
	55,25

	1.13
	Изготовление косметической пластинки с одним зубом
	202,15
	шт
	1313,97

	1.14
	То же с двумя зубами
	205,7
	шт
	1337,05

	1.15
	То же с тремя зубами
	209,8
	шт
	1363,7

	2. Бюгельные протезы из хромокобальтового сплава

	2.1.
	Изготовление дуги верхней
	172
	шт
	1118,0

	2.2.
	Изготовление дуги нижней
	176
	шт
	1144,0

	2.3.
	То же базиса литого (вместо дуги)
	172
	шт
	1118,0

	2.4.
	То же литого зуба
	48,6
	шт
	315,9

	2.5.
	То же зуба литого с пластмассовой фасеткой
	88,4
	шт
	574,6

	2.6
	То же модели огнеупорной
	15
	шт
	97,5

	2.7
	То же кламмера опорноудерживающего
	78
	шт
	507,0

	2.8.
	То же кламмера пружинистого или замкового
	128
	шт
	832,0

	2.9.
	То же кламмера Роуча
 (Т-образного)
	132
	шт
	858,0

	2.10
	То же кламмера Джексона (колцеобразного)
	128
	шт
	832,0

	2.11.
	То же кламмера двойного
	132
	шт
	858,0

	2.12
	То же одного звена многозвеньевого кламмера
	33,8
	шт
	219,7

	2.13
	Изготовление накладки окклюзионной (лапка)
	28,2
	шт
	183,3

	2.14
	То же, петли для крепления с пластмассой
	6,2
	шт
	40,3

	2.15
	То же, седла (сетки) для крепления с пластмассой
	21,2
	шт
	137,8

	2.16
	То же, отростка когтеобразного (лапки шинирующие)
	32,58
	шт
	211,77

	2.17
	То же, ответвление, соединяющее элементы
	35,6
	шт
	231,4

	2.18
	То же, канта ограничительного для пластмассы в металлическом седле
	53,1
	шт
	345,15

	2.19
	То же, штанги Румпеля стальной или хромокобальтового сплава с двумя пайками
	128
	шт
	832,0

	2.20
	То же, контрштанги стальной штампованной
	132
	шт
	858,0

	2.21
	Спайка деталей
	25,3
	спайка
	164,45

	2.22
	Изготовление кламмера Бонвиля
	30,4
	шт
	197,6

	ПРИМЕЧАНИЕ: стоимость бюгельного протеза определяется как сумма цен на изготовление бюгельного каркаса или литого базиса, стоимость кламмеров, седел и съемного протеза с соответствующим количеством зубов.

	3. Несъемные протезы из стали и хромокобальтового сплава

	3.1.
	Изготовление коронки штампованной, стальной, восстановительной
	76,72
	шт
	498,68

	3.2.
	То же, коронки штампованной, стальной, под опорноудерживающий кламмер
	76,9
	шт
	499,85

	3.3.
	То же, коронки штампованной, стальной, с пластмассовой облицовкой
	113
	шт
	734,5

	3.4.
	То же, коронки  пластмассовой или зуба пластмассового
	70,1
	шт
	455,65

	3.5.
	То же, коронки пластмассовой со шрифтом
	84
	шт
	546,0

	3.6.
	То же, коронки литой из стали
	102
	шт
	663,0

	3.7.
	То же, коронки литой из стали с пластмассовой облицовкой
	117
	шт
	760,5

	3.8.
	То же, коронки штампованной, спаянной со штифтом и облицованной пластмассой
	113
	шт
	734,5

	3.9.
	То же, зуба литого из стали
	51
	шт
	331,5

	3.10
	То же, зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой
	117
	шт
	760,5

	3.11
	То же, зуба пластмассового в несъемном протезе из пластмассы
	70,1
	шт
	455,65

	3.12
	То же, лапки в мостовидном протезе для увеличения площади спая
	14,4
	шт
	93,6

	3.13
	То же, зуба литого штифтового из хромокобальтового сплава
	80,6
	шт
	523,9

	3.14
	Восстановление пластмассовой облицовки коронки или фасетки
	23,33
	шт
	151,65

	3.15
	Спайка деталей, сварка лазером
	25,3
	спайка
	164,45

	3.16
	Телескопическая коронка
	186,43
	шт
	1211,8

	ПРИМЕЧАНИЕ: стоимость полного мостовидного протеза определяется как сумма стоимости коронок искусственных зубов (фасетки или литки) и количества спаек.

	4. Прочие работы

	4.1.
	Устранение одного перелома в протезе
	69,1
	шт
	449,15

	4.2.
	То же, двух переломов
	82,4
	шт
	535,6

	4.3.
	Совет, консультация.

Снятие или цементирование старой коронки, коррекция старого протеза
	6,4
	шт
	41,6

	4.4.
	Снятие слепка из материалов (кроме гипса)
	6,4
	шт
	41,6

	4.5.
	Изготовление диагностической модели
	6,4
	шт
	41,6

	4.6.
	Замена или установка или перенос одного кламмера
	102
	шт
	663,0

	4.7.
	То же, двух кламмеров
	111
	шт
	721,5

	4.8.
	Изготовление кламмера типа «Пелот» кламмера Кемени
	10,4
	шт
	67,6

	4.9.
	Усложненная постановка зубов при изготовлении съемных протезов
	62
	1пост.
	403,0

	4.10
	Услуги по непосредственному протезированию
	20,8
	1 услуга
	135,2

	4.11
	Обслуживание на дому (за каждое посещение, за исключением стоимости протеза)
	33,3
	1посещ.
	216,45

	4.12
	Изготовление кламмера
	8,8
	шт
	57,2

	4.13
	Перебазировка протеза
	25
	шт
	162,5

	4.14
	Ремонт фасетки
	32,5
	шт
	211,25

	4.15
	Анестезия :

	проводниковая
	8
	шт
	52,0

	инфильтрационная
	8
	шт
	52,0

	аппликационная
	4
	шт
	26,0

	внутрипульпарная
	8
	шт
	52,0

	внеротовая блокада
	16
	шт
	104,0

	ПРИМЕЧАНИЕ: в цену анестезии не включена стоимость анестеника.

	5. Напыление зубных протезов

	5.1.
	Коронка

	шт
	40

	5.2.
	Фасетка

	шт
	40

	5.3.
	Литок

	шт
	40

	5.4.
	Кламмер

	шт
	30

	5.5.
	Опорно-удерживающий кламмер

	шт
	20

	5.6.
	Дуга верхней челюсти

	шт
	150

	5.7.
	Дуга нижней челюсти

	шт
	150

	5.8.
	Седло

	шт
	3

Руководитель аппарата, управляющий делами
Администрации Куртамышского района                                    Т.В.Большакова